Протокол ЛЪ 2

заседания диссертационного совета д 212.038.17 при Воронежском

государственIIом университете от 26 сентября20|4 года.

Присутствовали:

1. Федотов Владимир Иваirович
(председатель)

2. Михно Владимир Борисович
(зам. председателя)

3. Куролап Семен Александрович
(уrеный секретарь)

4. Анциферова Галина Аркадьевна
5. Бочаров Виктор Львович
6. Григорьевск€rя Анна Яковлевна
7. Щевятова Татьяна Анатольевна
8. Канапухин Павел Анатольевич
9. Мишон Елена Витатrьевна
1 0.Поросенков Юрий Васильевич
1 1.Рисин Игорь Ефимович ,

1 2. Смольянинов Владимир
МитрофановиII

1 3.Федченко Анна Александровна
1 4.Хулякова Тамара Михайловна
15.Яблонских Лидия

Александровна

д.г.н.

д.г.н.

д.г.н.

д.г.н.
д.г-м.н.
д.г.н.
д.б.н.
д.э.н.
д.э.Е.
д.г.н.
д.э.н.
д.г.н.

д.э.н.
д.г.Е.
д.б.н.

спец.25.00.23

спец.25.00.2З

спец.25.00.36

спец.25.00.3б
спец.25.00.Зб
спец. 25.00.23
спец.25.00.36
спец.25.00.24
спец. 25.00.24
спец. 25.00.24
спец.25.00.24
спец.25.00.36

спец. 25.00.24
спец.25.00.24
спец.25.00.23

Повестка дня:

1. Утверждение закJIючения экспертной комиссии по представленНОЙ К

рассмотрению диссертации. Прием диссертации к защите.

Слушали: председатёля экспертной комиссии совета д.э.н.,

профессора Е.В. Мишон- о представлении к защите кандидатской

диссертации А.С. Овсянникова <<Современные процессы расселения

населения староосвоенного региона России ("а примере Воронежской

области)>> по специ€rльности <<25.00.24. - экономическая, соци€lлЬн€Lя,

политическЕш и рекреационн€ш географил>.

Науlный руководитель _ доктор географических наук, профессор Ю.В.

Поросенков.

2

,щиссертация представJIяется к защите впервые И удовлетворяет всем

требованиям Вдк, предъявляемым к кандидатским диссертациям. Работа

проверена прогрЕlммой "Антиплагиат", согласно которо й 90% текста являетсЯ

оригин€лльным, ссылки на авторов и заимствованный матери€lл имеЮТСЯ,

сделаны корректно.

Е.в. Мишон зачитапа проект закJIючени;I по представленной

диссертации. в целом комиссия положительно оценила рабоry д.с.

Овсянникова и рекомендовала к защите.

Голосовали: "за" - 15 человек (единогласно).

постаповили:
а) принrIть диссертацию на соискание уlеной степени кандидата

географических наук <<современные процессы расселениrI населения

староосВоенногО региона РоссиИ (на примере Воронежской области)>>,

представленную А.с. овсянниковым, к защите; н€вначитъ дату защить: - 5

декабря 2014 года в 13.30 часов в помещении факультета географии,

геоэкологии и туризма Воронежского государственного университета (ул.

Хользунова, 40, ауд. 303). Принято единоглрсно.

б) УтвердитЬ официаЛьнымИ оппоненТами: Попкову Jftодми.гry

Ивановну, доктора географических наук, профессора, завед/ющуIо кафедрой

экономической и социальной географии Курского государственного

университета; Панкова Сергея Викторовича, доктора географических наук,

доцента, профессора кафедры географии Тамбовского государственного

университета; ведущуIо организацию Белгородский государСтвенныЙ

Еациональный исследовательский университет. Приrrято единогл.аСНО.

в) Разрешить публикацию автореферата диссертации на правах

рукописи тиражом 100 экземпляров. Принято едцногласно.

Ученый секретарь совета
д.г.н., профессор

&€, og. 2о t r
/ С.А. Куролап /